
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «04»сентября_2023 г. №991-п  
Яшкинский муниципальный округ  

 
 

О внесении изменений в постановление администрации Яшкинского 
муниципального округа от 01.06.2022 №475-п «О плате, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 

организациях Яшкинского муниципального округа, осуществляющих 
образовательную деятельность» 

 
 

         В связи с увеличением размера расходов на присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных организациях Яшкинского муниципального округа, 
осуществляющих образовательную деятельность, руководствуясь пунктом 13 части 
1 статьи 16, статьями 43, 47 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
пунктом 3 части 1 статьи 9, статьей  65 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 
05.07.2013 №86-ОЗ «Об образовании», постановлением Коллегии Администрации 
Кемеровской области от  01.02.2016 №33 «Об установлении максимального размера 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и 
муниципальных образовательных организациях для каждого муниципального 
образования в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми», Уставом 
Яшкинского муниципального округа, администрация Яшкинского муниципального 
округа постановляет:  
         1. Внести в постановление администрации Яшкинского муниципального 
округа от 01.06.2022 №475-п «О плате, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в муниципальных организациях Яшкинского 
муниципального округа, осуществляющих образовательную деятельность» (в 
редакции постановления администрации Яшкинского муниципального округа от 
22.12.2022 №1325-п) следующие изменения: 
         1.1. В преамбуле слова «подпунктом 13» заменить словами «пунктом 13».   



2 
 

         1.2. В пункте 1: 
         после слова «Установить» дополнить словами «с 01.10.2023»; 
         слова «1676 (одна тысяча шестьсот семьдесят шесть)» заменить словами «1818 
(одна тысяча восемьсот восемнадцать)». 
         2. Обнародовать настоящее постановление на стендах, размещенных в здании 
администрации Яшкинского муниципального округа и территориальных 
управлений, входящих в состав муниципального казенного учреждения «Комитет по 
благоустройству администрации Яшкинского муниципального округа», а также 
разместить на официальном сайте администрации Яшкинского муниципального 
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы Яшкинского муниципального округа А.А. Юрманова.  
         4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

 
 

         Глава Яшкинского  
         муниципального округа                        Е.М. Курапов  
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ



